conselho curador fixar a remuneração da Diretora Executiva. Passando a palavra para o 27 

Sr. Vicente da Rocha Soares Ferreira que faz parte da consultoria contratada pela 28 

FUNDAHC/UFG, explicou que hoje o valor salarial da dirigente da FUNDAHC/UFG é 29 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), com base no levantamento da média 30 

salarial de mercado praticada pelas Fundações, sugere, ao CC a alteração do valor da 31 

remuneração do ocupante do cargo de Diretoria Executiva da FUNDAHC/UFG para o 32 

valor R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). O Presidente colocou em votação, após todas 33 

as dúvidas sanadas os membros do Conselho Curador por unanimidade, aprovaram 34 

a alteração da remuneração da ocupante do cargo de Diretora Executiva FUNDAHC/UFG. 35 

Continuando item 2.  Apreciação e Deliberação relativa ao ad referendum aprovado 36

[...]

bem como, ações de educação em saúde, por meio do Fundo Municipal de Saúde, 44 

conforme Plano de Trabalho aprovado, nos termos da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 45 

2021. Será destinado pela Compromitente a Compromissária o Recurso Financeiro no 46 

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo repassado em parcela única 47 

conforme Plano de Trabalho. Colocado em apreciação, os membros do Conselho 48 

Curador, por unanimidade, aprovaram a decisão tomada via Declaração ad 49 

referendum do CC do Termo de Compromisso nº 025/2023.